
Technický list změny č. 9 

TLZ č./verze: TLZ č. 9/verze 1 
Datum předložení TLZ: 4.6.2021 

Smlouva o dílo {SoD) č.: SML/1101/0008/20 

Ze dne: 22.10.2020 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18_057 /0013366 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 

simulačního centra Cvičné nemocnice 

Objekt: 
Stavební akce 1: "Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E 

pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice 

I Název změny: I Vyrovnání podlahy ve strojovně VZT

Důvod změny a identifikace původce změny: 

V místnosti strojovny VZT ve 3.NP byly umístěny původní VZT jednotky pro budovu ZZ. Po kompletní 

demontáži technologie VZT bylo zjištěno, že podlaha je poškozená (vykazuje nerovnosti a praskliny) a 

v některých místech zcela chybí finální povrchová úprava (viz příl. č. 2 - foto). Dle PD neměly být v této 

místnosti stavební úpravy podlahy prováděny. Na základě zjištění nevyhovujícího skutečného stavu 

podlahy po demontážích původní technologie bylo na KD dohodnuto, že před montáží nových VZT zařízení 

je nezbytné odstranit nesoudržné části povrchové vrstvy podlahy, podlahu vyčistit a provést její penetraci a 

poté vyspravit nerovností stěrkou tak, aby podlaha byla rovná a pochozí. Finální vrstva bude provedena 

nátěrem šedé barvy. Bude tak zajištěno vhodné prostředí pro provoz nových technologií. 

Jelikož nevyhovující stav podlahy a rozsah potřebných stavebních úprav byl zjištěn až po demontážích a 

vyklizení původních technologických zařízení z místnosti E 303, která nebyla řešena projektovou 

dokumentací, nemohl ji zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat a bylo proto nezbytné navrhnout 

řešení odpovídající zjištěnému stavu odkrytých konstrukcí až v průběhu realizace stavby. 

Dle§ 222, odst. 4) se jedná o nepodstatnou změnu (de minimis), která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a to i v součtu s ostatními 

změnami dle tohoto odstavce. 

Jedná se o čtvrtou změnu podle odstavce 4 § 222 ZZVZ - viz přiložený přehled změn. 

Touto změnou dochází k nepodstatnému rozšíření původního závazku ze smlouvy v hodnotě 33 638, Kč bez 

DPH, tj. 0,10% (z původní hodnoty 33.770.000,- Kč bez DPH). Celkově činí hodnota dosud předložených 

změn podle odst. 4 §222 ZVZ (čtyři změny) 196 521,85 Kč (0,58%), celkový cenový nárůst je 145 954,29 Kč 

(0,43%) - viz příloha č. 2. 

Popis změny: 

Budou odstraněny nesoudržné části stávající podlahy, po vyčištění se podklad upraví penetrací a následně 

potřebnou vrstvou samonivelační stěrky, která podlahu v místnosti vyrovná. Po dokončení prací bude 

proveden sjednocující nátěr celé místnosti akrylátovou barvou. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně {generálního projektanta): 

***
* * 

* * 

* * 
*•*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

Ml.AOŮC A TC.LOVYCHOVY 



Projektant souhlasí s navrženou změnou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna je součástí objektu D.1 - ,,Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního 
centra - Cvičné nemocnice", část 1.1 - architektonické a stavební řešení (D 9 - Ostatní konstrukce a práce, 
bourání, D997 - Přesun sutě, D776 - Podlahy povlakové, D783 -Dokončovací práce - nátěry). 
vliv do jiných profesí. 

Přílohy: 

1. Rozpočet dodatečných prací
2. Fotodokumentace
3. Přehled změn

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
s dopadem: 
Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

Jméno a příjmení Datum 

Ing. Ivana Erbanová 
11 6. l1 

Ing. Marek Novotný )1.t;', ?t>2;f

Ing. Pavel Obroučka /(f.{;_ 207 1

p. Pavel Konečný
A1.& .t<iv1 

•••
• • 

• • 

• • 
•••

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

bez dopadu 
---

o 

Podpis 

MINISTEnSTVO ŠKOLSTVf, 
MLAOC.:!C A 1t:LOViCHOVV 

Změna nemá 

Kč 
33 638,04- Kč 

33 638,04- Kč 

Razítko 



REKAPITULACE STAVBY 

Kód: A-20002 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Uchazeč: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 
Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

04.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

Soupis prací je sestaven s využitlm Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupe! 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovni přlslušného kalendářního pololetf. Veškeré další informace vymezujlcf popis a podmlnky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přfmo v soupisu pracl, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs
urs.cz, sekce Cenové a technlcké podmlnky. 

Cena bez DPH 33 638,04 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základní 21,00% 33 638,04 7 063,99 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

I cena s DPH v CZK 40 702,031 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACI 

Kód: A-20002 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C1D,E pro potfeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady z rozpočtů 

TLZ09 Vyrovnáni podlahy m.č. EJOJ 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strana 2 z 2 

04.06.2021 

Architektonická kancelář 
Arkos s.r.o. 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

33 638,04 

33 638,04 

40 702,03 

40 702,03 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRAC 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 09 - Vyrovnáni podlahy m.č. E303 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 

Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kanceláf Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základnl 

snižená 

!cena s DPH

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Razítko 

Základ daně 

33 638,04 

0,00 

v CZK

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

CC-CZ: 

Datum:

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

04.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

33 638,04 

Výše daně 

7 063,99 

0,00 

40 702,03 

Razítko 

�D�•�lu�m�•iP�O�dp�l_s:�-- - - - - -�R�•�z�ít�k�o _ _ _ _ _ _ __ D�•�tu�m_a ,-:po„d„p ... is,,_: __________ _  _.R-"a„z __ lt ... ko--_ 

Strana 1 z 3 



REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRACI 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ-částl C,D,E pro potřeby projektu s!mulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
TLZ 09 • Vyrovnání podlahy m.č. E303 

Mfsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Náklady ze soupisu praci 

HSV - Práce a dodávky HSV 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 

997 - Přesun sutě 

PSV - Práce a dodávky PSV 

776 - Podlahy povlakové 

783 - Dokončovací práce - nátěry 

Strana 2 z 3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

04.06.2021 

Architektonická 
kancelář Arkos s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

33 638,04 

1 235,08 

753,94 

481,14 

32 402,96 

23 501,62 

8 901,34 



SOUPIS PRACI 

Stavba: 
KeKonsuuKce ouaovy LL - cas11 v,u,t: pro potreoy proJeKtu s1muiacn1no cemra - LN1cne 
m=imnr:nir.A 

Objekt: 

TLZ 09 - Vyrovnání podlahy m.č. E303 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

70 

104 

107 

109 

279 

280 

1 

D HSV 

D 9 

K 965042141 

vv 

D 997 

K 997013151 

K 997013501 

K 997013631 

D PSV 

D 776 

K 776111311 

K 776f21311 

K 776141124 

Práce a dodávky HSV 

Ostatní konstrukce a práce, bouráni 
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu ti. 
do 100 mm, plochy pres 4 m2 
0,02*22 

Přesun sutě 
Vnltrostaveništnl doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezen lm mechanizace 
pro budovy a haly výšky do 6 m 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce 
{skládkovné) směsného stavebniho a demoličního 
zatflděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 

Práce a dodávky PSV 

Podlahy povlakové 

Prlprava podkladu vysátí podlah 

Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý 
podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1 :1 podlah 

Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou 
pěVn6sti 30 MPa ti 10 irlni 
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

MJ 

m3 

I 

I 

I 

m2 

m2 

m2 

2 K 998776102 dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
I 

do 12 m 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 

3 K 783923161 
Penetrační akrylátový nátěr pórovitých betonových m2 
podlah 

4 K 783927161 Krycí dvojnásobný akrylátový nátěr betonové podlahy m2 

Strana 3 z 3 

MnožsM 

0,440 

0,440 

0,536 

0,536 

0,536 

34,000 

34,000 

34,000 

0,536 

43,400 

43,400 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] 

1 713,50 

491,03 

118,92 

287,71 

11,64 

27,15 

624,00 

1 803,65 

51, 10 

154,00 

04.06.2021 

l-\ft:rlll0KlOíllt:K.a 

lronl"ol.t,J( Arlrn,:, <> e n 

Cena celkem [CZK] 

33 638,04 

1 235,08 

753,94 

Cenová soustava 

753,94 SOD - stav. akce 1 

48114 

263,19 SOD - stav. akce 1 

63,74 SOD - stav. akce 1 

154,21 SOD - stav. akce 1 

32 402,96 

23 501 62 

395,76 SOD - stav. akce 1 

923,10 SOD - stav. akce 1 

21 216,00 es ůRS 2021 01 

966,76 GS ŮRS 2021 01 

8 901 34 

2 217,74 es ůRs 2021 01 

6 683,60 es ůRS 2021 01 




